

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Bach-P A/S

Suensonsvej 5, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 20 93 21 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

Helle Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach-P A/S Suensonsvej 5 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 20 93 21 47 Stiftet: 10. juni 1998 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgitte Bach-Pedersen Henrik Bach-Pedersen Helle Lauridsen Christian Roed Bach-Pedersen Laurids Bach Lauridsen Jesper Juul Niebuhr
Direktion	Helle Lauridsen Henrik Bach-Pedersen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	PI Holding Silkeborg ApS CVR nr. 21 37 87 04

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import og salg af slibematerialer til træ- og metalindustri og håndværk, samt til større detailhandelskæder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.543 t.kr. mod 7.322 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -102 t.kr. mod 496 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.542.756	7.322.179
1 Personaleomkostninger	-6.544.023	-6.557.489
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.793	-83.161
Resultat før finansielle poster	-54.060	681.529
2 Øvrige finansielle omkostninger	-76.125	-44.989
Resultat før skat	-130.185	636.540
Skat af årets resultat	28.005	-140.423
Årets resultat	-102.180	496.117
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Disponeret fra overført resultat	-102.180	-3.883
Disponeret i alt	-102.180	496.117

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.100.123	2.020.597
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.732	160.531
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.214.855</u>	<u>2.181.128</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.214.855</u>	<u>2.181.128</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.569.092	9.830.130
Varebeholdninger i alt	<u>9.569.092</u>	<u>9.830.130</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.989.370	4.118.295
Tilgodehavender i alt	<u>3.989.370</u>	<u>4.118.295</u>
Likvide beholdninger	149	226
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.558.611</u>	<u>13.948.651</u>
Aktiver i alt	<u>15.773.466</u>	<u>16.129.779</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.467.896	5.570.076
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	5.967.896	6.570.076
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	341.346	369.351
Hensatte forpligtelser i alt	341.346	369.351
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	191.091	255.124
Langfristede gældsforpligtelser i alt	191.091	255.124
Gæld til pengeinstitutter	1.069.695	1.860.651
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.520.725	4.353.768
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.253.619	973.533
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	150.086
Anden gæld	1.429.094	1.597.190
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.273.133	8.935.228
Gældsforpligtelser i alt	9.464.224	9.190.352
Passiver i alt	15.773.466	16.129.779

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.573.959	800.000	6.873.959
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.883	500.000	496.117
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.570.076	500.000	6.570.076
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-102.180	0	-102.180
	500.000	5.467.896	0	5.967.896

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.371.400	5.512.445
Pensioner	1.035.894	891.699
Andre omkostninger til social sikring	<u>136.729</u>	<u>153.345</u>
	<u>6.544.023</u>	<u>6.557.489</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	273	0
Andre finansielle omkostninger	<u>75.852</u>	<u>44.989</u>
	<u>76.125</u>	<u>44.989</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	2.715.313	2.715.313
Tilgang i årets løb	<u>86.520</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.801.833</u>	<u>2.715.313</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-694.716	-665.354
Årets af-/nedskrivninger	<u>-6.994</u>	<u>-29.362</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-701.710</u>	<u>-694.716</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.100.123</u>	<u>2.020.597</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	943.710	843.710
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>943.710</u>	<u>943.710</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-783.179	-734.380
Årets af-/nedskrivninger	-45.799	-45.799
Korrektion af nedskrivning primo	<u>0</u>	<u>-3.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-828.978</u>	<u>-783.179</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>114.732</u>	<u>160.531</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig ydelse på 288 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 og 6 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 344 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PI Holding Silkeborg ApS, CVR-nr. 21378704, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
